СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ПАЛЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

10 июня 2014 года

№ 14
О земельном налоге
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации муниципальных правовых актов сельского Совета Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, руководствуясь пунктом 3 статьи 20, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, сельский Совет
р е ш и л :

1. Установить на территории Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области земельный налог (далее – налог).
2. Налогоплательщики налога устанавливаются в соответствии со статьей 388 Налогового кодекса Российской Федерации.
3. Объект налогообложения устанавливается в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации.

4. Налоговая база определяется в соответствии со статьями 390-392 Налогового кодекса Российской Федерации.
5. Налоговый период устанавливается в соответствии со статьей 393 Налогового кодекса Российской Федерации.

6. Отчетный период - первый квартал, второй квартал, третий квартал календарного года
7. Установить ставки налога в следующих размерах:
7.1. 0,3 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков:
 а) отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;
б) приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
в) для размещения многоквартирных жилых домов;

г) ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
7.2. 0,25 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (представленных) для жилищного строительства;
7,3. 1 процент от кадастровой стоимости участка в отношении в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
7.4. 1,5 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков:
а) автостоянок и гаражей

б) учреждений народного образования, здравоохранения и культуры
в) под промышленными объектами

г) под лесами в поселениях

д) под обособленными водными объектами
7.5. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
8. Установить следующий порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:

8.1. Налог, подлежащий уплате организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, по истечении налогового периода, уплачивается в десятидневный срок, начиная со следующего дня, установленного для подачи налоговых деклараций за соответствующий налоговый период.

8.2. Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по  налогу. Срок уплаты авансовых платежей по налогу в течение налогового периода - не позднее 10 мая, 10 августа, 10 ноября. Сумма авансовых платежей  исчисляется как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного  участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
8.3. Сроки сдачи деклараций по налогу и расчетов по авансовым платежам устанавливаются статьей 398 Налогового кодекса Российской Федерации.

8.4. Налогоплательщики – физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают платежи по налогу – не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
8.5. Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.
9. Кроме льгот, предусмотренных статьями 391, 395 Налогового кодекса Российской Федерации, освобождаются от уплаты налога следующие категории налогоплательщиков:
- участники и инвалиды Великой отечественной войны, а также участники и инвалиды боевых действий;
- инвалиды, имеющие 1 и 2 группы инвалидности;

- граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и других радиационных аварий на атомных объектах гражданского или военного назначения, а также в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;

- Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, Герои Социалистического Труда и полные кавалеры орденов Славы, Трудовой Славы и «За службу Родине в Вооруженных Силах ССС»;

- органы местного самоуправления и органы государственной власти в отношении земельных участков, предназначенных для обеспечения их деятельности, а также в отношении земельных участков общего пользования Палецкого сельсовета, занятых площадями, улицами, проездами, автомобильными дорогами, набережными, скотопрогонами, парками, газонами, детскими игровыми площадками, тротуарами, выпасами скота, водоемами и другими видами земельных участков.
- учреждения, в отношении земельных участков, занятых объектами, которые используются для нужд культуры, дошкольного и общеобразовательного образования, учреждения дополнительного образования детей, социального обеспечения, архива, здравоохранения, а также организации, осуществляющие деятельность в области физической культуры и спорта
Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

10. По результатам проведения государственной кадастровой оценки земель сведения о кадастровой стоимости земельных участков предоставляются налогоплательщикам в порядке, определенном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.
11. Отменить:

- Решение сельского Совета Перевозского района Нижегородской области от 29 июля 2005 года № 25 «О земельном налоге»

- Решение Палецкого сельского Совета Перевозского района Нижегородской области от 29.12.2005 года № 36 «О внесении изменений в решение № 25 от 29.07.2005 года «О земельном налоге».
- Решение сельского Совета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 08 апреля 2009 года № 6 «О пересмотре срока уплаты земельного налога физическими лицами».

- Решение Палецкого сельского Совета Палецкого Перевозского муниципального района Нижегородской области от 11.11.2009 года № 26 «Об отмене решения от 17.11.2005 года № 34 «О внесении дополнений и изменений в решение № 25 от 29.07.2005 года».
- Решение сельского Совета Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 27 мая 2010 года № 14 «О внесении дополнений и изменений в решение Палецкого сельского Совета № 25 от 29.07.2005 года «О земельном налоге», № 34 от 17.11.2005 года «О внесении дополнений и изменений в решение № 25 от 29.07.2005 года».

- Решение сельского Совета Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 26 июля 2010 года № 20 «О налогообложении».

- Решение сельского Совета Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 17.09.2010 года № 27 «О внесении изменений в решение Палецкого сельского Совета № 25 от 29.07.2005 года «О земельном налоге».
- Решение сельского Совета Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 20.10.2010 года № 28 «О внесении дополнений и изменений в пункт 4.2 Решения Палецкого сельского Совета Перевозского района Нижегородской области № 25 от 29.07.2005 года «О земельном налоге».
- Решение сельского Совета Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 25.11.2010 года № 32 «О внесении изменений в Решение сельского Совета от 29.07.2005 года № 25 «О земельном налоге».
- Решение сельского Совета Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 29.12.2010 года № 41 «О внесении изменений в решение сельского Совета от 25.11.2010 года № 32 «О земельном налоге».
- Решение сельского Совета Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 12 сентября 2012 года № 13 «О внесении изменений в решение сельского Совета № 25 от 29 июля 2005 года «О земельном налоге».
- Решение сельского Совета Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 12 сентября 2012 года № 14 «О внесении изменений в решение сельского Совета № 34 от 17.11.2005г «О внесении изменений в решение № 25 от 29.07.2005 года «О земельном налоге».
- Решение сельского Совета Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 12 сентября 2012 года № 15 «О внесении изменений в решение сельского Совета № 36 от 29.12.2005г «О внесении изменений в решение № 25 от 29.07.2005 года «О земельном налоге».
12. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

13. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области.

Глава местного самоуправления

И.А.Пруцкова